
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 Г И М Н А З И Я  №  41 

(МАОУ «Гимназия № 41») 

 

П Р И К А З 

«09» сентября 2025 г.    № 97 

г. Новоуральск 

 

 

 

Об организации общественного наблюдения  

за соблюдением процедур проведения  

школьного этапа ВсОШ 

в 2025-2026 учебном году 

 

 

 

В соответствии с приказами Управления образования Администрации 

Новоуральского городского округа от 12.08.2025 № 324 «О подготовке к 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году», от 04.09.2025 № 379 «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Новоуральском городском округе в 

2025-2026 учебном году», от 08.09.2025 года № 385 «Об аккредитации 

общественных наблюдателей за соблюдением процедур школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Новоуральском городском округе в 2025-

2026 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Аккредитовать в качестве общественных наблюдателей за соблюдением 

процедур проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2025-2026 учебном году в МАОУ «Гимназия № 41» Шалагинова Александра 

Анатольевича, Касимову Екатерину Викторовну, Рязанову Ольгу Михайловну, 

Степучеву Любовь Анатольевну. 

2. Утвердить график общественного наблюдения за соблюдением процедур 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году в МАОУ «Гимназия № 41» (Приложение) 

3. Косикову Александру Викторовичу, заместителю директора по УВР 

обеспечить: 

1) проведение под подпись инструктажа для общественных наблюдателей за 

процедурой проведения школьного этапа ВсОШ; 

2) выдачу удостоверений общественных наблюдателей под подпись; 

3) заполнение общественными наблюдателями акта общественного 

наблюдения; 



4) сбор и передачу заполненных актов общественного наблюдения, в МБОУ 

ДПО «УМЦРО» в день проведения олимпиады по соответствующему предмету. 

4. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить информирование 

общественных наблюдателей о сроках, месте и времени общественного 

наблюдения за процедурой проведения школьного этапа ВсОШ согласно графику 

(Приложение). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Косикова Александра 

Викторовича, заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор         А.В. Великов 

 
 

 

 

 


